
 

 

 

 

 

Bank Spółdzielczy w Świeciu 

 

Oferuje: 

KREDYT EKOLOGICZNY DLA FIRM 

 

 

Kredyt ekologiczny na inwestycje, które obniżą zużycie energii w firmie – z dotacją od Banku 

Gospodarstwa Krajowego (BGK) w formie premii ekologicznej, do wysokości 80% kosztów 

kwalifikowanych projektu. 

Kredytu udzielany jest w ramach Programu Operacyjnego FENG (Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027). Instytucją ogłaszającą konkursy i oceniającą wnioski   

o dofinansowanie jest Bank Gospodarstwa Krajowego. 

 

 



 

 

 

 

 

Harmonogram programu 

Terminy określone przez BGK, które warunkują proces ubiegania się o premię ekologiczną. 

NABÓR 2024 – ALOKACJA 660 MLN PLN 

 28 marca 2024 r. - ogłoszenie konkursu 

 25 kwietnia 2024 r. - rozpoczęcie składania wniosków 

 25 lipca 2024 r. godz. 16:00 - zakończenie składania wniosków 

Z kredyt ekologicznego mogą skorzystać: 

 mikro przedsiębiorstwa, które rocznie zatrudniają poniżej 10 pracowników i mają 

maksymalnie 2 mln EUR obrotu lub całkowitego bilansu netto 

 małe przedsiębiorstwa, które rocznie zatrudniają poniżej 50 pracowników i mają 

maksymalnie 10 mln EUR obrotu lub całkowitego bilansu netto  

 średnie przedsiębiorstwa, które rocznie zatrudniają poniżej 250 pracowników i mają 

maksymalnie 50 mln EUR obrotu lub 43 mln EUR całkowitego bilansu rocznego  

 małe spółki o średniej kapitalizacji (small mid-cap), które rocznie zatrudniają 

poniżej 499 pracowników i mają maksymalnie 100 mln EUR obrotu lub 86 mln EUR 

całkowitego bilansu rocznego  

 spółki o średniej kapitalizacji (mid-cap), które rocznie zatrudniają poniżej 3000 

pracowników i nie są mikro, małymi lub średnimi przedsiębiorstwami ani małymi 

spółkami o średniej kapitalizacji  

 

Na co można otrzymać dotację?: 

 modernizację lub wymianę maszyn linii technologicznych na bardziej 

energooszczędne, 

 termomodernizację istniejącego i wykorzystywanego do działalności gospodarczej 

budynku – np. ocieplenie budynku, wymiany stolarki okiennej/drzwiowej, 

 modernizację źródeł energii lub wymiana na systemy OZE, wytwarzające energię na 

potrzeby własne wnioskodawcy wraz z ewentualnym magazynem energii, 



 

 

 

 

 modernizację wewnętrznych linii ciepłowniczych, 

 modernizacja systemów wentylacji, klimatyzacji, chłodzenia 

 

WAŻNE DLA KREDYTOBIORCY 

 Warunek dostępu – projekt będzie musiał cechować się minimalnym 30% 

progiem oszczędności energii pierwotnej. 

 Możliwość uzyskania premii do 80% kosztów kwalifikowanych projektu. 

 Kwota kredytu – uzależniona od zdolności kredytowej, potrzeb kredytobiorcy 

oraz wartości przedmiotu inwestycji. 

 Waluta kredytu: PLN. 

 Okres kredytowania – zależny od rodzaju przedsięwzięcia inwestycyjnego, 

maksymalnie 15 lat. 

 Przyznana premia ekologiczna przeznaczona jest w całości na spłatę kapitału 

kredytu. 

 Rozpoczęcie realizacji inwestycji ekologicznej musi nastąpić przynajmniej dzień 

po dniu wpływu wniosku o przyznanie premii technologicznej do Banku 

Gospodarstwa Krajowego 

 informacje o premii ekologicznej można znaleźć na stronie BGK –

 https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/fundusze-europejskie-dla-

nowoczesnej-gospodarki/kredyt-ekologiczny/ 

Jak uzyskać premię ekologiczną – proces krok po kroku 

 

 

Otrzymanie promesy udzielenia kredytu ekologicznego w banku kredytującym 

(lub zawarcie warunkowej umowy kredytowej) 

 

 

 

 

KROK 1 

 

KROK 2 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/fundusze-europejskie-dla-nowoczesnej-gospodarki/kredyt-ekologiczny/
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/fundusze-europejskie-dla-nowoczesnej-gospodarki/kredyt-ekologiczny/


 

 

 

 

Złożenie do BGK wniosku o dofinansowanie projektu (tylko w formie elektronicznej) 

 

 

 

Ocena wniosku przez BGK. Otrzymanie promesy premii ekologicznej 

 

 

 

Podpisanie umowy kredytu ekologicznego z bankiem kredytującym a następnie umowy 

o dofinansowanie z BGK 

 

 

 

 

Realizacja i rozliczenie projektu 

 

 

W celu skorzystania  z w/w formy finansowania inwestycji mających na celu zwiększenie 

efektywności energetycznej zapraszamy do kontaktu osobistego lub telefonicznego z 

Doradcami naszego Banku w następujących Placówkach: 

 

 Centrala Banku w Świeciu, ul. Wojska Polskiego 127a , 

 tel. 52 33 316 15, 52 33 316 14 

 Oddział w Bukowcu, ul. Dworcowa 29 

tel. 52 33 171 50, 52 33 371 51 

 Oddział w Dragaczu, Dragacz 3a 

tel. 52 33 249 47 

KROK 3 

KROK 4 

KROK 5 



 

 

 

 

 Punkt Kasowy w Świekatowie, ul. Dworcowa 3 

tel.  51 78 057 64 


